### پیشینه تحقیق

از دیوان فیضی با همه شهرت و اعتباری که در تاریخ ادبیات فارسی دارد، هنوز تصحیح علمی و انتقادی انجام نگرفته است. البته چند چاپ سنگی در هند از دیوان او انجام شده (نوشاهی، ۱۳۹۱: ۲۰۱۰) که گزیده‌ای از اشعار اوست و هیچ‌کدام از این چاپ‌ها شایسته چنین شاعر توانایی نیست. در سال ۱۳۴۶ شمسی (۱۹۶۷ میلادی) قسمت اول دیوان وی شامل قصاید، ترکیب‌بندها، ترجیعات و غزلیات در پاکستان چاپ شد و همین چاپ در سال ۱۳۶۲ با مقدمه کوتاهی از حسین آهی، در ایران چاپ مجدد (افست) شد. در این چاپ کاستی‌ها، تحریفات، تصحیفات و خطاها بی‌شماری راه یافته که در پژوهشی جداگانه در مجله متن‌شناسی ادب فارسی دوره دهم، شماره یکم بدان پرداخته شده است.

کاتب: غلام‌علی تبریزی.
۱۵. فتوحی، محمود. (۱۳۷۹) *نقد خیال*، بررسی دیدگاه‌های نقد ادبی در سبک هندی. تهران: روزگار.
۱۶. \_\_\_\_\_ (۱۳۸۴) *دانش‌نامه زبان و ادب فارسی در شبیه‌قاره*. ج ۳. زیر نظر فرهنگستان زبان و ادب فارسی. تهران: فرهنگستان زبان و ادب فارسی.
۱۷. فیضی فیاضی، ابوالفیض بن مبارک. (۱۹۶۷ م. ۱۳۴۶ ش) *کلیات فیضی*، مشتمل بر تصاویر و *غزلیات و مطالع*. ج ۱. تصحیح ای دی ارشد زیر نظر سید وزیر الحسن عابدی. لاهور: اداره تحقیقات پاکستان.

۱۸. \_\_\_\_\_ (۱۳۶۲) دیوان فیضی، بزرگ‌ترین شاعر سده دهم سرزمین

هند. با تصحیح و تحقیق ای. دی ارشد، با مقدمه و مقابله حسین آهی، تهران: فروغی.

۱۹. نوشاهی، عارف.